
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ottiglio.  Responsabile Procedimento: ROVETTO MICHELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

Comune di Ottiglio 

PROVINCIA DI  AL 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.52 

 
OGGETTO: 

QUARTA VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL BILANCIO 
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO  2024-2026. (Art. 175, comma 4, del 
TUEL). 
            
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di giugno alle ore tredici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PASCIUTA CALOGERO MASSIMO - Sindaco  Sì 

2. PALA EMILIANO - Vice Sindaco  Sì 

3. BRUSATI ELENA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Comunale Dott.ssa ROVETTO Michela il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il dottor PASCIUTA CALOGERO MASSIMO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ottiglio.  Responsabile Procedimento: ROVETTO MICHELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2024-2026, approvato con atto consiliare n. 

49 del 21.12.2023; 

 

Assunti i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, 

che testualmente recita: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate 

dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di 

decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 

dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

 

Dato atto che in relazione ai dettati normativi e sulla base dei prospetti allegati al presente atto, il 

bilancio dell’Ente risulta coerente con le previsioni di raggiungimento dell’obiettivo programmatico 

per il triennio 2024 – 2026; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e del Vice Segretario 

Comunale, espressi rispettivamente ai sensi del 1° e del 2° comma dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000 e s.m.i.; 

 

Avendo richiesto regolarmente il parere all’organo di revisione; 

 

Visto l’articolo 175 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) di apportare al Bilancio di Previsione 2024-2026, le rettifiche risultanti dall’ allegato al 

presente atto, costituente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2) di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata e unanime, 

immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ottiglio.  Responsabile Procedimento: ROVETTO MICHELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ART. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 
Si esprime parere favorevole 

Sulla regolarità tecnico-amministrativa dell’atto 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. ssa ROVETTO Michela 

 
 
 
 
 
 
 
 

ART. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 
Si esprime parere favorevole 

In merito alla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria 
Ai fini dell’assunzione dell’ impegno di spesa 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Geom. BRUGNONE Deborha 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ottiglio.  Responsabile Procedimento: ROVETTO MICHELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : PASCIUTA CALOGERO MASSIMO 

___________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
             F.to : ROVETTO MICHELA 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito Web del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 24/07/2024 al 08/08/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Ottiglio, lì 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to:Dr. sa ROVETTO Michela  

 
  

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________       

      
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 22.06.2024. 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Vice Segretario Comunale 
Dott.ssa ROVETTO Michela 

 


